1

 平成 2７年度第 10 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１６（平成２８）年 ２月５日（木） １６時０８分～１８時１８分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

 １．キャリアセンターからの報告について

  議長より、資料に基づき進路報告書提出状況の説明がなされた。

 ２．大東文化大学専任教員就業規則の修正等について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

  ３．2016年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募制採択事業の募集

について

議長より、標記の件について資料に基づき、応募いただき、次回教授会において一本化を図り、学

長へ提出していきたい旨の説明がなされた。

  ４．FD委員会からの報告について

議長より、平成 27年度の FD活動報告書の作成をし、提出することの説明がなされた。

 ５．学生支援センターからの報告について

議長より、それぞれ資料に基づき説明がなされた。

  ６．国際交流センターからの報告について

議長より、資料に基づき学生へ周知していただきたいことの説明がなされた。

 ７．新年のあいさつ

議長より、標記の件について資料に基づき、説明がなされた。

 ８．学長選挙に関する検討委員会報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、意見がそれぞれ出された。

 ９．平成 28年度学校法人大東文化学園事業計画（案）（大学・学園部分）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 10.平成 28年度私立大学等経常費補助金配分要件に係る教学課題の取組について

議長より、標記の件について、資料の通りの要件を満たす必要があることの説明がなされた。

 11．平成 27年度研究倫理教育の受講状況について

議長より、標記の件について資料に基づき説明があり、受講していただきたいとの説明がなされた。

 12．平成 28年度大東文化大学課外特別セミナーについて

議長より、標記の件について資料に基づき説明があり、申請していただきたい旨の説明がなされた。

 13．平成 27年度環境創造学部懇親会のご案内

議長より、標記の件について資料に基づき説明があり、参加のお願いがなされた。

 14．東松山キャンパス運営委員会報告

  担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 15．学部設置各種委員会報告

 （１）広報・FD委員会

担当教員より、2015 年度授業評価アンケート報告書の報告がなされた。

 （２）学部冊子作成について

議長より、現在あるものを使用し、学部紹介冊子は新たに作成しないことで承認された。

報告承認事項：

 １．教務委員会報告

 （１）卒業研究発表会プログラム(案)について

   担当教員より、標記の件について資料に基づき説明があり了承された。

 ２．2016年度非常勤講師の契約更新について

担当教員より、次年度非常勤講師の契約更新について資料の通り承認された。

2

 ３．奨学金留学生の出発届け・帰国届けについて

  幹事より、標記の件について、それぞれ資料に基づき説明があり、資料の通り承認された。

 ４．その他

 （１）平成 28年度「技術と環境」担当非常勤について

担当教員より、標記の件について、非常勤講師が担当できないので、専任講師が担当することで

了承された。

 （２）一高大学授業体験について

学科主任より、標記の件について、専任講師に担当をお願いするとの報告があり承認された。

審議事項：

１．平成 28年度センター試験利用入試（前期）、全学部統一入試（前期）、外国人留学生（特別選抜後

期）の合否判定について

学科主任より、標記の件について【回収資料】に基づき、合否の提案説明があり、審議後教授会は

これを提案の通り承認した。

 ２．認証評価（点検・評価報告書）について

議長より、1月 14日（木）開催の教授会において配付した資料の通り承認された。

 ３．大東文化大学災害見舞金規程、大東文化大学給付金等認定委員会規程の改正（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ４．教職課程センター内規の制定（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ５．大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ６．大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ７．海外の大学（中国/華僑大学）との交流協定書の締結（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ８．海外の大学（タイ/ウドンタニ・ヤチャパット大学）との交流協定書の締結（案）について

   議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

 ９．平成 29年度専任教員人事計画（案）および専任教員定数（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

  10．平成 29年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

   議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、資料の通り承認された。

  11．平成 28年度大学各種委員会委員の選出について

議長より、標記の件について、次回教授会時において決定したい旨の説明がなされた。

  12．学長賞候補者の推薦について

   議長より、標記の件について、どこからも推薦が上がっていないことの報告がなされ了承された。

  13．学籍異動について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、資料の通り承認された。

  14．社会学部設置に関する検討委員会報告について

   議長より、標記の件について、次回教授会で意見を出してもらいたいことの説明がなされた。

 その他

１．その他

幹事より、資料に基づき、12月分の留学中間報告の説明があった。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１８時１８分に閉会とした。

以 上